
   

12                                                                                                           № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 19 (592) от 30.06.2022 года 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
О внесении изменений в «Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное решением Думы муниципального образования 

 «Железногорск-Илимское городское поселение от 04.03.2008 г. № 17 
 
Принято на 70 заседании                                          № 268 
городской Думы четвертого созыва   от 30.06.2022 г. 
 
 В соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципаль-
ной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей 
муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государ-
ственной гражданской службы Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-
уг «О размерах должностных окладов и месячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркут-
ской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Ду-
ма Железногорск-Илимского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
1. Внести в «Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», утвержденное решением Думы муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение от 04.03.2008 г. № 17, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 12 главы 6 «Денежное поощрение к должностному окладу», изложить в новой редакции: 
«Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу муниципальным служащим устанавливается диффе-

ренцированно по должностям муниципальной службы кратно должностному окладу в следующих размерах: 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2022 года. 
 3. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 
настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». 
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и фи-
нансово-кредитной политике Думы Железногорск-Илимского городского поселения. 

 

Берегите лес от пожара! 

«Лес — наше богатство. Берегите лес от пожара!» Этот лозунг известен всем с детства. Но из года в год с приходом 
весны и жарких солнечных дней — горят леса по всей стране. И одна из основных причин лесных пожаров — человеческая 
беспечность. 

Владимир Солоухин писал: "Трудно представить себе космонавтов, летящих на корабле и сознательно разрушающих 
систему жизнеобеспечения, рассчитанную на длительный полет. Если космонавты начнут развинчивать винтики, просверли-
вать дырочки в обшивке, то это придется квалифицировать как самоубийство". А что же делаем мы, уничтожая природу, 
оставляя после похода в лес непотушенные костры, горы мусора? 

Лес — одно из ценнейших природных богатств. Это лёгкие нашей планеты, около 60% кислорода поставляет он в зем-
ную атмосферу, потребляет 24 кг. углекислоты, которую выдыхают пять тысяч человек. За год гектар леса "отфильтровывает" 
50 — 70 т. пыли. Лес — земная кладовая, из которой черпают сырьё почти все отрасли народного хозяйства. 

Но у леса есть злейший враг — огонь. И всё то, что создано природой или посажено человеком за долгие годы, может 
погибнуть от огня в течение нескольких часов. Лесной пожар страшен. Уничтожены деревья, птице негде свить гнездо, прочь 
уходят звери. 

Лесной пожар называют стихийным бедствием. Но так ли уж оно стихийно? 
Так, из-за ударов молнии и самовозгорания торфа возникает 10% лесных пожаров, а остальные 90% — по вине челове-

ка. Причиной пожара могут стать осколки стеклянной посуды, оставленные отдыхающими. Они смогут "сработать" как линзы 
— сконцентрировать солнечные лучи. 

Костер служит мощным источником теплового излучения. Жар от него распространяется не только вверх, но и в сторо-
ны. Стволы деревьев, находящиеся неподалёку от огня, сильно нагреваются в нижней части. Что приводит к отмиранию жи-
вых тканей ствола. От сильного огня погибают также корни деревьев, расположенные около поверхности почвы. Всё это, в 
конечном итоге, вызывает гибель деревьев. Такие мёртвые деревья — жертвы лесных костров — мы встречаем в лесу. Это 
немой укор людям, которые не берегут лес. Чтобы стволы деревьев не пострадали от нагревания тепловыми лучами. костёр 
должен быть разведён не ближе 10 метров от деревьев. Огонь отпугивает всех лесных обитателей. Это всегда сигнал тревоги 
для диких зверей, птиц, насекомых. Обычно, увидев его, они спасаются бегством. Если в лесу горит костёр, то в радиусе 100 
— 150 метров покидают гнёзда совы, дрозды и другие птицы, покидают надолго, и насиживаемые яйца успевают остыть, 
кладка погибает. 

Нарушители правил пожарной безопасности в лесу могут быть оштрафованы. При возникновении пожара возбуждается 
уголовное дело. Нарушители жестоко наказываются. 

Наиболее частая причина бедствий в лесу: незатушенные костры, брошенные окурки, спички, сжигание сухой травы. В 
жаркую, сухую погоду искры достаточно, чтобы вспыхнул огонь, особенно в хвойном лесу. 

Помните! Лесной пожар легче потушить в первые минуты его возникновения. Если время упущено, на тушение пожара 
потребуется много людей, техники, что принесет большой ущерб. При низовом пожаре огонь высотой до 1 метра движется со 
скоростью 1 км/ч с температурой пламени 200-400 о С. 

Затушить небольшой низовой огонь (горящая трава, мелкий кустарник) можно пучком веток из лиственных пород. 
Надо по кромке огня с внешней стороны от пожара наклонно бить ветвями, несколько прижимая их к кромке и сметая огонь 
внутри пламени. 

Если не удается справиться самостоятельно, не прекращайте попыток и дождитесь службу спасения. 
В случае любого происшествия незамедлительно обращайтесь за помощью по телефону Службы спасения – 112. Звонки 

принимаются круглосуточно и бесплатно с городских и мобильных телефонов. 
Уважаемые земляки! Находясь в лесу, будьте особенно бдительны! 
Любая неосторожность в обращении с огнем может обернуться бедой для вас, для других людей, для леса и его обита-

телей. То, что создавала природа веками. Может погибнуть в огне за несколько часов. 

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения             
____________________А.Р. Зайдулин 
  

Исполняющий обязанности Главы муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 
_________________ Н.С. Найда 

Должности муниципальной службы 
Размер денежного поощрения 

 (должностных окладов) 

Главная должность 

Заместитель Главы 3,5 

Председатель ревизионной комиссии 2-3,0 

Ведущая должность 

Начальник отдела 3,0 

Начальник отдела – главный бухгалтер 3,0 

Старшая должность 

Заведующий сектором 3,0 

Младшая должность 

Главный специалист 3,0 

Ведущий специалист 2,5 

Специалист I категории 2,5 



 2 

11                                                                                               № 19 (592) от 30.06.2022 года 

Что делать, если на ваших глазах тонет человек? 
 Прежде всего дать себе секунду на размышление. Нет ли рядом спасательного средства? Им может быть все, что уве-

личит плавучесть человека и что вы в состоянии до него добросить. Спасательный круг или веревку можно бросить на 20-25 
метров (с борта судна, за счет высоты - значительно дальше). Нет ли лодки? Можно ли позвать кого-то еще на помощь? 
Ободрив криком потерпевшего,  идете на помощь.  

Если вы добираетесь до тонущего вплавь, надо максимально учитывать течение воды, ветер, расстояние до берега и 
т.д. Приближаясь, старайтесь успокоить, ободрить выбившегося из сил пловца. Если это удалось и он может контролировать 
свои действия, позвольте ему держаться за Ваши плечи. Если нет - обращаться с ним надо жестко и бесцеремонно. Некото-
рые инструкции рекомендуют даже оглушить утопающего, чтобы спасти его и свою жизнь. 

Коротко техника спасания выглядит так. Подплыв к утопающему, надо поднырнуть под него и, взяв сзади одним из 
приемов захвата (классический - за волосы), транспортировать к берегу. В случае, если утопающему удалось схватить вас за 
руки, шею или ноги, освобождайтесь и немедленно ныряйте - инстинкт самосохранения заставит потерпевшего вас отпу-
стить. 

Если человек уже погрузился в воду, не бросайте попыток найти его в глубине, а затем вернуть к жизни. Это можно 
сделать, если утонувший был в воде около 6 минут. 

Вытащив на берег, осмотрите потерпевшего: рот и нос могут быть забиты тиной или песком, их надо немедленно очи-
стить (пальцами, повернув голову человека на бок). Затем положите пострадавшего животом на свое колено (голову свесить 
лицом вниз) и, сильно нажав, выплесните воду из желудка и дыхательных путей. Все это надо делать быстро и так же быст-
ро уложить пострадавшего на спину, расстегнуть ему пояс или верхние пуговицы и начать искусственное дыхание. 

Встаньте на колени слева, максимально запрокиньте голову утонувшего (это очень важно!) и, сместив челюсть вниз, 
раскройте ему рот. Сделайте глубокий вдох, приложите свои губы к губам пострадавшего (рекомендуется через платок или 
марлю) и с силой выдохните воздух. Ноздри пострадавшего при этом надо зажать рукой. Выдох произойдет самостоятельно. 

Если у пострадавшего не бьется сердце, искусственное дыхание надо сочетать с непрямым массажем сердца. Для это-
го одну ладонь положите поперек нижней части грудины (но не на ребра!), другую ладонь поверх первой накрест. Надавите 
на грудину запястьями так, чтобы она прогнулась на 3-5 сантиметров, и отпустите. Прогибать нужно сильно, толчком, ис-
пользуя вес своего, тела. Через каждое вдувание воздуха делайте 4-5 ритмичных надавливаний. Хорошо, если помощь ока-
зывают двое. Тогда один делает искусственное дыхание, другой затем - массаж сердца. Не останавливайте меры по реанима-
ции до прибытия "скорой помощи": благодаря вашим действиям организм еще может жить. 

Разумеется, приемы оживления и спасания совсем не просто применять без практики, и надо бы таким вещам учиться 
заранее. Но даже если у вас нет никакой подготовки - действуйте! Надо использовать любой шанс. 

 
Основные задачи профилактики экстремизма: 
 
· Воспитание у учащихся установок признания, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина, соблюде-

ния законов; 
· Формирование норм социального поведения, характерного для гражданского общества; 
· Повышение роли семьи в формировании у детей норм толерантности и снижение социальной напряженности в об-

ществе;  
· Противодействие экстремизму через общественные организации, ученическое самоуправление; 
· Внедрение в школьную среду практики норм толерантного поведения; 
· Воспитание законопослушных граждан, уверенных в неотвратимости наказания за осуществление экстремистской 

деятельности;  
· Отработка навыков безопасного поведения учащихся в момент угрозы террористического акта. 
 
Наиболее опасным, с точки зрения вхождения в поле экстремистской активности, является возраст от 14 до 22 лет. На 

это время приходится наложение двух важнейших психологических и социальных факторов. В психологическом плане под-
ростковый возраст и юность характеризуются развитием самосознания, обострением чувства справедливости, поиском 
смысла и ценности жизни. Именно в это время подросток озабочен желанием найти свою группу, поиском собственной 
идентичности, которая формируется по самой примитивной схеме «мы»— «они». Также ему присуща неустойчивая психи-
ка, легко подверженная внушению и манипулированию. В социальном плане большинство молодых людей в возрасте от 14 
до 22 лет оказываются в позиции маргиналов, когда их поведение не определено практически никакими социально-
экономическими факторами (семья, собственность, перспективная постоянная работа и др.). В этой связи основные действия 
по снижению экстремистских проявлений в молодежной среде должны быть ориентированы на :  

- оптимизацию социальной среды (в целом), в которой находятся молодые россияне, ее улучшение, создание в ней 
пространств для конструктивного взаимодействия, стимулирования у молодежи положительных эмоций от участия в реали-
зации социальных проектов, от анализа достижимых перспектив, а также от реального опыта решения проблем молодого 
поколения; 

- создание механизмов эффективного влияния на процесс социализации личности молодого человека, включения его в 
социокультурное пространство ближайшего сообщества и социума в целом. Итогом такой работы должно стать формирова-
ние толерантной, ответственной, успешной личности, ориентированной на ценности гражданственности и патриотизма;  

- разработку системы психокоррекционной работы, нацеленной на профилактику ненормативной агрессии, развитие 
умений социального взаимодействия, рефлексии, саморегуляции, формирование навыков толерантного поведения, выхода 
из деструктивных культов, организаций, субкультур. 

Проводя профилактическую работу с молодежью, особенно с подростками, важно учитывать, что совершаемые ими 
поступки в значительной мере обусловлены групповыми нормами. Им свойственно подражание, психологическая зависи-
мость от лидера и группы, стремление показать себя сторонником провозглашенных ценностей. Тем самым, любые подрост-
ково-молодежные группировки и сообщества являются еще и средой социализации, формирования личности. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 01.07.2022 г. № 402 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» от 16 ноября 2020 года № 558 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Же-
лезногорск-Илимского городского поселения от 23 мая 2019 года № 117 «О предоставлении льготных проездных билетов 
отдельным категориям граждан на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», админи-
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» от 16 ноября 2020 года № 558 «Об утверждении порядка реализации льготных проездных билетов для отдель-
ных категорий граждан муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – постанов-
ление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Порядок реализации льготных проездных билетов для отдельных категорий граждан муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» к постановлению (далее - Порядок): 

– пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.3. Реестры учета формируются отдельно по категориям граждан, имеющим право на льготный проезд в соот-

ветствии с муниципальными правовыми актами, и ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, 
предоставляются на бумажном носителе для проверки и согласования в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
системам жизнеобеспечения администрации Железногорск-Илимского городского поселения (далее – ОЖКХиСЖ).»; 

– пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.3. ОЖКХиСЖ в течение 5 дней со дня представления документов от транспортной организации проверяет 

правомерность предоставления льготного проезда, правильность расчета суммы, предъявленной транспортной организа-
цией к возмещению из бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», согласо-
вывает акты выполненных работ и передает все документы в отдел финансового планирования и контроля администра-
ции города Железногорск-Илимский (далее – ОФПиК).»; 

– Приложение 3 «Акт выполненных работ по реализации льготных проездных билетов гражданам, имеющим 
право на льготы» к Порядку изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальному разви-
тию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Чернову Я.А. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С. Найда 
 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» от 01.07.2022 г. № 402 
«Приложение №3  

к Порядку реализации льготных проездных билетов для отдельных категорий граждан муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение 

АКТ 
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

ЛЬГОТНЫХ ПРОЕЗДНЫХ БИЛЕТОВ 
ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ 

ЗА ______________________ 20__ года 

2                                                                                                                № 19 (592) от 30.06.2022 года 

№ 
п/п 

Категория 
льготников 

Кол-во реализован-
ных проездных биле-

тов, шт. 

Стоимость 
льготного про-
ездного билета, 

руб. 

Стоимость полно-
го проездного би-

лета, руб. 

Сумма, подлежа-
щая возмещению, 

руб. 

            

            

            



 3 

3                                                                                                  № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 
 

 

С наступлением долгожданного лета сотни людей устремляются на отдых к водоемам. 
 
Вода — добрый друг и союзник человека, помогающий получить максимум удовольствия от отдыха и укрепить 

здоровье. 
Но в то же время она не терпит легкомысленности и может являться источником повышенной опасности. 
Последствия легкомысленного поведения будут самыми тяжелыми. Чтобы их избежать, каждый человек должен 

знать элементарные правила безопасности на воде. 
 
Причины несчастных случаев на воде 
Основная причина несчастных случаев при купании — недооценка опасностей и неумение выходить из тяжелой 

ситуации. Часто человек тонет не потому, что не умеет плавать, а потому, что поддается панике. Чаще всего к трагедии 
приводят такие причины, как состояние алкогольного опьянения, заплывы на дальние дистанции, купание в штормовую 
погоду, переохлаждение организма, мышечные судороги, разрывы надувных плавсредств, отсутствие присмотра за деть-
ми, прыжки с высоты. 

Безопасность на воде легче всего обеспечить на специально оборудованном пляже, где есть медпункт и спасатель-
ные средства. 

 
Правила поведения на воде 
Ежегодно в России тонут около 25-30 тысяч человек, и это страшная цифра. 
Многие люди просто не умеют держаться на воде, поэтому очень важно овладеть техникой плавания еще в детстве, 

для того чтобы чувствовать себя уверенно и в случае необходимости суметь оказать помощь утопающему. 
Техника безопасности на воде требует обязательного соблюдения следующих правил: 

Желательно купаться только на оборудованных пляжах, 
где есть все средства для спасения и оказания первой помощи. 
Статистика показывает, что 80 процентов несчастных случаев происходит в местах, не предназначенных для пла-

вания. В незнакомых водоемах дно может нести опасность в виде разбитых стекол, коряг, металлических прутов и проче-
го мусора. Нельзя купаться в заболоченных местах и там, где есть тина и водоросли. Лучше всего выбирать водоемы с 
песчаным дном или галькой. 

Не заплывать за буйки — шансы на спасение резко уменьшаются, если человек находится далеко от берега. 
Строго запрещается купаться в водоемах в нетрезвом состоянии. Алкоголь дополнительно расширяет сосуды, и по-
сле погружения в холодную воду наступает резкий спазм. В условиях открытого 
водоема это может стоить жизни. Не стоит забывать, что нетрезвый человек не в состоянии адекватно оценивать ситуа-
цию и может совершать поступки, которые никогда бы не совершил в трезвом виде. Как результат — 90 процентов уто-
нувших были в состоянии алкогольного опьянения. 
Правила безопасности на воде запрещают подплывать близко к судам — при их приближении уровень воды резко повы-
шается. Кроме того, известны случаи затягивания плавающих людей под дно теплохода. 
Запрещаются прыжки в воду с лодок, катеров, пирсов и прочих объектов, не приспособленных для этих целей. Это может 
стоить разбитой головы.Не рекомендуется купаться в водоемах, если температура воды ниже +15 градусов. Также нельзя 
купаться во время шторма или в местах с сильным прибоем. 

 
Правила поведения на воде в летний период 
Открытый водоем - это всегда некоторая опасность и риск. Вода может выглядеть приветливо, но даже тот, кто 

хорошо умеет плавать, может попасть в беду. Правила безопасности на воде летом мало отличаются от общепринятых 
норм поведения в другое время. Можно лишь добавить некоторые рекомендации: Продолжительность купания долж-
на зависеть от температуры воздуха и воды, а также от  силы ветра. Рекомендованная температура окружающей среды - 
от +25°С при ясной безветренной погоде. 
Погружаться в водоем следует постепенно, особенно если тело сильно разогрето солнцем. 
Безопасность на воде летом не допускает грубых игр с погружением и удержанием под водой. 
Используя надувные плавсредства, нельзя терять осторожность, ведь даже слабый ветерок способен отвести надувной 
матрас далеко от берега. 

Купаться после еды можно только спустя 1,5-2 часа. Продолжительность купания не должна превышать 15-20 ми-
нут. 

 
Безопасность ребенка на воде 
Вода — опасная стихия даже для взрослого человека, а для детей она опасна вдвойне. Причем несчастья случаются 

чаще всего не с теми малышами, которые не умеют плавать (как правило, они не заходят глубоко в воду), а с теми, кото-
рые мнят себя отличными пловцами. Поэтому безопасное поведение на воде детей в первую очередь зависит от родите-
лей. 

Самое первое и самое главное правило — дети дошкольного и младшего школьного возраста должны купаться 
строго под присмотром взрослых. 

Подростки без сопровождения старших могут купаться только в специально отведенных для этого местах. Самое 
большое количество трагедий происходит именно в водоемах, не предназначенных для купания. 
Родителям нужно не только рассказать ребенку все правила безопасности на воде, но и привить ему навыки поведения в 
критической ситуации. Очень важно научить подростка не паниковать и понимать, как нужно себя вести и что предпри-
нимать. Полезно будет овладеть техникой отдыха на воде для того, чтобы в случае необходимости ребенок сумел отдох-
нуть, а потом, придя в себя, плыть дальше. 

Плескающиеся в воде дети обычно делают это очень эмоционально и производят много шума. Внезапно наступив-
шая тишина обязательно должна насторожить родителей. 

Перед поездкой в лагерь или на курорт следует четко объяснить ребенку, что такое безопасное поведение на воде и 
чем грозит несоблюдение правил. 
 

10                                                                                                              № 19 (592) от 30.06.2022 года 

Руководитель транспортной организации____________________________ 
Главный бухгалтер________________________________ 
М.П. 
Согласовано. 
Специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
___________________________________________________________________________ 

» 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 28.06.2022 г. № 382 
 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протоколов очередных общих собраний 
собственников помещений в многоквартирных домах, проводимых в форме очно-заочных голосований, управление которы-
ми осуществляет ООО УК «ИлимСервис», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июня 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С. Найда 
 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение» от 

28.06.2022 г. № 382 
РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муници-
пального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-Илимский 

 

.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С. Найда 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 30.06.2022г. № 396 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

В целях упорядочивания оплаты труда технических исполнителей и вспомогательного персонала органов местного 
самоуправления  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствие профессио-
нальным стандартам, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового  кодекса Российской Федерации,  

Адрес Размер платы за 
содержание жилого 
помещения (руб./

м2) 

в т.ч. 

содержание общего имущества 
в многоквартирном доме (руб./

м2) 

текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме (руб./м2) 

1 квартал, 
дом 54, 114 

24,00 18,50 5,50 



 4 

9                                                                                                № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 
 

 

статьями 37, 86 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.11.2012 №484, следующие изменения: 

Подпункт «а» пункта 6 Главы 2 изложить в следующей редакции: 
 
«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,5 должностного оклада»; 
Подпункт «а» пункта 12 Главы 3 изложить в следующей редакции: 
«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,5 должностного оклада»; 
Абзац первый пункта 141 Главы 31 изложить в следующей редакции: 
«141. Денежное поощрение к должностному окладу технических исполнителей и вспомогательного персонала уста-

навливается в размере 1,5 должностного оклада.». 
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года. 
 

 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»     Н.С. Найда 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 30.06.2022 г. № 397 
 
Об индексации окладов (должностных  окладов) работников муниципальных 
казенных учреждений города Железногорска-Илимского, подведомственных администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса РФ администрация муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Увеличить (проиндексировать) с 1 июня 2022 года в 1,1 раза размеры окладов (должностных окладов) работни-
ков муниципальных казенных учреждений города Железногорска-Илимского, подведомственных администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов работникам муниципальных казенных 
учреждений города Железногорска-Илимского, подведомственных администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», размеры месячных окладов подлежат округлению до целого рубля в 
сторону увеличения. 

3. Отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» обеспечить финансирование расходов, связанных с увеличением (индексацией) окладов 
(должностных окладов) работников муниципальных казенных учреждений города Железногорска-Илимского, подведом-
ственных администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в пределах ас-
сигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  
на 2022-2024 годы. 
 4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С. Найда 
 
 

4                                                                                                               № 19 (592) от 30.06.2022 года 

Приложение 4 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 24.06.2022 г. № 378 

 
«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 

 
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 

 
Правила безопасного поведения на воде 
 
- купаться только в специально оборудованных местах; 
- не нырять в незнакомых местах; 
- не заплывать за буйки; 
- не выплывать на судовой ход и не приближаться к судам; 
- не устраивать игр в воде, связанных с захватами; 
- не плавать на надувных матрасах или камерах; 
- не использовать неисправные плавательные средства; 
- не купаться в нетрезвом виде. 
Безопасность купальщиков на стихийных пляжах, увы, никто гарантировать не может. Так что, если вы засобирались 

отдохнуть у водоема, достоинство которого лишь в том, что в нем есть вода, основательно обдумайте свое решение. Кто 
придет в случае беды Вам на помощь? Как правило, в таких случаях спасателям чаще приходится выполнять печальную 
процедуру извлечения из воды уже погибшего. Через 5-7 минут после того, как купальщик ушел под воду, трудно надеяться 
на успешную операцию по его поиску, тем более, когда он ле-жит на илистом грунте на глубине 2-3 метров, а уж если на 10-
12 метрах, тем более. 

Если у пловца начинает сводить ногу, то необходимо на секунду погрузиться с головой в воду и, распрямив ногу, 
сильно рукой потянуть на себя ступню за большой палец. Кстати, на этот случай опытные пловцы имеют с собой прикреп-
ленную к плавкам булавку. Один укол ее острым концом в сведенную судорогой мышцу освобождает от болезненных ощу-
щений. 

Одновременно с умением плавать, совершенно необходимо научиться и отдыхать в воде. Первый способ - лежа на 
спине. Спокойно расправив руки и ноги, закрыть глаза, лечь головой на воду и расслабиться, лишь слегка помогая себе 
удержаться в горизонтальном положении. Набрать в легкие воздуха, задержать и медленно выдохнуть.                  
Второй способ - сжавшись "поплавком". Вдохнуть, погрузить лицо в воду, обнять колени руками и прижать к телу, сдержи-
вая выдох (но не напрягаясь), медленно выдыхать в воду, а затем - опять быстрый вдох над водой и снова "поплавок".  

Научить плавать своего ребенка - обязанность, такая же, как научить переходить улицу. Уверенно держаться на воде 
ребенка можно научить за 5-7 дней, и это уже первый шаг к его безопасности. 

 
Берегите лес от пожара!». 
С самого детства мы знакомы с лозунгом «Берегите лес от пожара!». Но многие не придают ему особого значения. 
А ведь лес играет большую роль в жизни людей. Он поставляем в атмосферу кислород, который для человека необ-

ходим. 
В народном хозяйстве лес – это кладовая сырья. Также он защищает поля от ветров, сдувающих плодородный слой 

почвы, предотвращают реки от обмеления, дает нам еду: ягоды, грибы, орехи. 
Главная  опасность для леса – пожар. 
Чаще всего это стихийные бедствие происходит летом, когда на природе отдыхает много людей. При этом они не 

соблюдают мер пожарной безопасности и, когда уезжают, оставляют костер непотухшим. 
А ведь в любое время ветер может подхватить искринку и перенести её на сухую траву, которая очень быстро вос-

пламеняется. И потом загорятся деревья, которые росли десятилетия. 
Огонь уничтожит полезные микроорганизмы, унесёт жизни многих зверей и птиц, спалит их дома. А те животные, 

которые останутся живы, вскоре тоже погибнут, ведь рядом не будет воды, еды. 
Дорогие друзья! Давайте будем беречь наши леса. Ведь каждый будет соблюдать правила пожарной безопасности, 

нам удастся как можно дольше сохранить эти удивительные, животные и красивые пейзажи. Берегите лес, а он сбережет 
вас! 

№
 

п
/
п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 

показателя 
результа-

тивности за 
2020 год 

Значение показателя результативности по годам реализации 
муниципальной программы 

2021 год 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Доля сточных вод, очищен-
ных до нормативных значе-
ний, в общем объеме сточных 
вод, пропущенных через 
очистные сооружения 

% 50 50 50 50 50 50 100 



 5 

5                                                                                                 № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 
 

 

 

8                                                                                                      № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 24.06.2022 г. № 378 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» от 7 октября 2021 года № 496 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 го-
да № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»: 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» от 7 октября 2021 года № 496 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в приложении «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногор-
ска-Илимского» на 2021-2026 годы» к постановлению (далее – программа): 

а) паспорт программы изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;  
б) приложение 1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции 
в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению; 

в) приложение 2 «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции в соответствии с При-
ложением 3 к настоящему постановлению; 

г) приложение 3 «Показатели результативности муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции в соответствии 
с Приложением 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  Н.С. Найда 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 24.06.2022 г. № 378 

« 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 
(далее – муниципальная программа) 

 

Приложение 3 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 24.06.2022 г. № 378 

«Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» 

Правовое основание разработки 
муниципальной программы 

1. Конституция Российской Федерации; 
2. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; 
3. Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

4. Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»; 

5. Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области», утвержденная по-
становлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп; 
6. Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

№
 

п
/
п 

Наимено-
вание 

основных 
меропри-

ятий 

Ответ-
ственный 
исполни-

тель и 
соиспол-
нители 

Пе-
риод 
реа-

лизац
ии 

Источники 
финансирова-

ния 

Объем 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам 

Связь с 
показате-
лями ре-

зультатив
ности 

муници-
пальной 
програм-

мы 

20
21 

20
22 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача 1. «Повышение надежности функционирования системы водоотведения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

1
.
1
. 

Строи-
тельство 
объекта 
«Городск
ие очист-
ные со-
оружения
, г. Же-
лезногорс
к-
Илим-
ский, 
Иркут-
ской об-
ласти» 

админи-
страция 
муници-
пального 
образо-
вания 

«Железн
огорск-
Илим-
ское 

город-
ское 

поселе-
ние» 

  
ОЖК-
ХиСЖ 

2023-
2026 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля сточ-
ных вод, 
очищен-
ных до 

норматив-
ных значе-

ний, в 
общем 
объеме 

сточных 
вод, про-

пущенных 
через 

очистные 
сооруже-

ния 

Областной 
бюджет 

443 365,7
0 

0,0
0 

0,0
0 

302 84
3,20 

140 52
2,50 

0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

771 739, 
14767 

0,0
0 

0,0
0 

41 296,
80 

19 162,
16 

400 
171,029

74 

311 
109,157

93 

Иные источ-
ники, в том 
числе: 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства ГК – 
Фонда рефор-
мирования 
ЖКХ 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе, в том числе: 1 215 
104, 847 

0,0
0 

0,0
0 

344 14
0,00 

159 68
4,66 

400 
171,029

74 

311 
109,157

93 

Х 

Федеральный бюджет 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Областной бюджет 443 365,7
0 

0,0
0 

0,0
0 

302 84
3,20 

140 52
2,50 

0,00 0,00 Х 

Местный бюджет 771 739, 
14767 

0,0
0 

0,0
0 

41 296,
80 

19 162,
16 

400 
171,029

74 

311 
109,157

93 

Х 

Иные источники, в том числе: 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства ГК – Фонда реформирования ЖКХ 0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Справочно: капитальные расходы Х Х Х Х Х Х Х Х 



 6 

7                                                                                                № 19 (592) от 30.06.2022 года 

 
 

 

 

6                                                                                                      № 19 (592) от 30.06.2022 года 

Приложение 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 24.06.2022 г. № 378 

 
«Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 

 
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 

 Ответственный исполнитель му-
ниципальной программы 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

Цель муниципальной программы Развитие системы водоотведения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Задачи муниципальной програм-
мы 

1. Повышение надежности функционирования системы водоотведения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

- 

Сроки реализации муниципаль-
ной программы 

2021-2026 годы 

Объем и источники финансирова-
ния муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 215 104, 
847 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 344 140,00 тыс. рублей; 
2024 год – 159 684,66 тыс. рублей; 
2025 год – 400 171,02974 тыс. рублей; 
2026 год – 311 109,15793 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 302 843,20 тыс. рублей; 
2024 год – 140 522,50 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 41 296,80 тыс. рублей; 
2024 год – 19 162,16 тыс. рублей; 
2025 год – 400 171,02974 тыс. рублей; 
2026 год – 311 109,15793 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств из иных источников, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы 

1. Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточ-
ных вод, пропущенных через очистные сооружения – 100% 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь период 
реализации муни-
ципальной про-

граммы 

В том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-
2025 годы 

Всего, в том 
числе 

1 215 104, 847 0,00 0,00 344 140,00 159 684,66 400 
171,02974 

311 
109,15793 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

443 365,70 0,00 0,00 302 843,20 140 522,50 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

771 739, 14767 0,00 0,00 41 296,80 19 162,16 400 
171,02974 

311 
109,15793 

Иные источ-
ники, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства ГК 
– Фонда ре-
формирован
ия ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


